



**דברי פתיחה - רו"ח איריס שטרק, נשיאת לשכת רואי חשבון**

**19.4.21 - פתיחת קורס נאמנים בעלי תפקיד**

בוקר טוב,

אני שמחה ונרגשת לפתוח את קורס ההכשרה הייחודי לחברות ולחברי הלשכה, במסגרת המכון להשתלמויות בלשכה, ובשיתוף משרד המשפטים.

ברצוני להודות לעו"ד **סיגל יעקובי**, ממלאת מקום מנכ"לית משרד המשפטים, כונסת הנכסים הרשמית הממונה על הליכי חדלות פירעון, המכהנת גם כיו"ר מועצת רואי חשבון, על שיתוף הפעולה המקצועי. עו"ד יעקבי מכירה **בחשיבות הערך המוסף של רואי החשבון לתהליכי ההבראה והשיקום הכלכלי** ויש לה תרומה רבה לשינוי החקיקה, וכן משרדה מוביל את ההשתלמות המקצועית, שאנו מתחילים היום, בשיתוף פעולה הדוק עם לשכת רואי חשבון.

ברצוני להודות לרו"ח **אלינה פרנקל רונן**, מ"מ והמשנה לנשיאה, אשר כיו"ר המכון להשתלמויות ולימודי תעודה בלשכה, מובילה את **ההכשרה הייחודית, אשר נרשמו אליה ארבע מאות רואי חשבון, ועוד כ-120 איש ממשרד הכנ"ר, כך שמעל 500 איש, משתתפים בהכשרה זו**. זהו נדבך נוסף בהקניית הכלים המקצועיים, שיאפשרו יישום היכולות המקצועיות של רואי החשבון בתהליכי שיקום והבראה, והרחבת תחומי העיסוק שלנו תוך שימוש ב D.N.A הייחודי של המקצוע, בהבנת דוחות כספיים וקריאה בין השורות, מתוך יכולת ניתוח והבנה עסקית.

תודות לעו"ד **אורי ולרשטיין**, המשנה לכונסת הנכסים הרשמית והממונה על הליכי חדלות פירעון ושיקום כלכלי, המרכז האקדמי של הקורס יחד עם עו"ד ורו"ח **אסף ברקוביץ**, ממחלקת ידע ומדיניות, הנהלת האגף, הכונס הרשמי והממונה על הליכי חדלות פירעון ושיקום כלכלי במשרד המשפטים, שתוך שיח איתנו, בנו לנו קורס ייחודי בתחומים שחסרים לנו בהבנה המשפטית של תהליכים, קורס שאסור להחמיץ.

**תודות למרצים בקורס, ולכם משתתפים יקרים**, רואות ורואי חשבון חברי הלשכה, וכן אנשי משרד הכנ"ר המשתתפים בקורס, וכן לצוות הלשכה בראשות המנכ"ל רו"ח **דוד יזין**, לחדווה ולמתנה, אשר עובדים במלוא המרץ לטובת כלל פעילויות הלשכה והחברים.

אנו רואי החשבון, ממשיכים ללוות את כלל העסקים במשק, גם בתהליכי היציאה מהמשבר המורכב אחרי שנה כלכלית ובריאותית קשה ומאתגרת. כאשר תהליכי **שיקום והבראה**, הם אתגר המרכזי הצפוי בתהליכי היציאה מהמשבר, תוך מטרה למנוע מאלפי עסקים להגיע לפשיטת רגל.

ההשתלבות שלנו רואי החשבון כנאמנים בעלי תפקיד, כמומחים פיננסיים אשר ליווי עסקים, הוא חלק מעבודתנו היומיומית, היא לכאורה טריוויאלית, אבל בפועל נדרש היה להוביל מאבק ממושך ומהלך משנה מציאות. למעשה, **מהלך זהו מהלך פורץ דרך לשבירת המונופול שהיה קיים בתחום**, וההכרה של המחוקק בחשיבותם של רואי החשבון בהובלת תהליכי השיקום וההבראה הכלכליים.

בסוף דצמבר האחרון, **ועדת חוקה חוק ומשפט של הכנסת בראשות ח"כ יעקב אשר**, יו"ר הוועדה, ובהתבסס על חוות דעתה של עו"ד סיגל יעקבי, ואחרי דו שיח ממושך יחד, שבו ניצבנו בחזית לתת הסברים, אישרה הוועדה את התקנות הכוללות את רואי חשבון **כנאמנים בעלי תפקיד** בהליכי חדלות פירעון ושיקום כלכלי. גם למי שאין לו ניסיון! וכך יצאנו מהמעגל הבלתי נפרץ.

**התקנות הן מכוח ובהמשך לחוק החדש לחדלות פירעון ושיקום כלכלי**, שנכנס לתוקף בספטמבר 2019, ואשר יצר את התשתית הראשונה להכללת רואי חשבון ברשימות למועמדים להתמנות כנאמנים בהליכי חדלות פירעון.

במסגרת זו, רואי החשבון זוכים לראשונה, **למעמד של בעל תפקיד מן המניין** על בסיס הכרה בתרומתם הייחודית לתחום השיקום הכלכלי והבראת עסקים. החוק החדש שם דגש על שיקום כלכלי, והוכר גם בתקנות הצורך בהרחבת הקבוצה ושילוב רואי חשבון שניהנו כנושאי משרה או בעלי ניסיון מוכח בליווי תאגידיים במשבר, בעלי תפקיד - נאמנים, תוך דגש על הערך המוסף של רואי החשבון בהליכי שיקום חברות.

בעיקר בימים אלה של משבר כלכלי קשה, יש חשיבות רבה לתהליכים של תמיכה וסיוע לעסקים במשבר כלכלי, לצורך הצלתם מהליכי חדלות פירעון ופירוק.

**בין השינויים המשמעותיים בתקנות :** רואי חשבון נכללים כבעלי תפקיד - נאמנים בכל הקטגוריות, תוך דגש על הערך המוסף כנאמנים מפעילים. הורחבו תנאי הסף למינוי כנאמן מפעיל וכנאמן בהליכים מורכבים באופן המאפשר לרואי חשבון להתמנות הן כנאמנים מפעילים והן כנאמנים בתהליכים מורכבים, על בסיס ניסיון בנושא משרה (כהגדרתו בחוק החברות) או ניסיון מוכח בליווי עסקים במשבר. המינויים הם ל א באמצעות קשרים, אלא ייעשו ע"י ועדה ציבורית.

כעת רואי חשבון יוכלו לכהן כבעלי תפקיד-נאמנים יחד עם עו"ד נאמן בעל תפקיד במעמד שווה. כמו כן רואי חשבון שניהנו בתפקיד אחד כנאמן מפעיל יוכלו לכהן לבדם, על בסיס ניסיון נוסף של שני מקרים בהם ביצעו תפקיד מהותי (שלא כבעל תפקיד) בהליכי חדלות פירעון.

לכך נוספת כאמור הדרישה **לקורס הכשרה מקצועי בשיתוף פעולה** של הממונה על הליכי חדלות פירעון עם לשכת רואי חשבון. קורס זה הוא תנאי סף להגשת הבקשה להיכלל במאגר של נאמנים בעלי תפקיד, כאשר הרישום למאגר הוא אחת לשלוש שנים ויפתח ביולי הקרוב.

**אתם משתתפי הקורס הראשון של תהליך ההכשרה, לוקחים חלק בשינוי משמעותי, וראשון מסוגו, שפותח אפשרויות להתמקצעות והתמחות בתחום נוסף, חשוב ומשמעותי לעסקים וחברות בשגרה, ועל אחת כמה בתקופה של משבר כלכלי, דומה לתקופה שאנו חווים כעת, ומקווים שנמצאים בסיומה ובתהליך היציאה מהמשבר והחזרה לשגרה. ברור לכולנו שהשלכות המשבר הם לטווח רחוק. ביוני הקרוב, עת סיומם של רשתות הביטחון הכלכליות, אנו מעריכים שעסקים רבים יתמודדו עם מציאות קשה ובפני החלטה על חדלות פירעון.**

**בשנה רגילה מגיעים אלפי עסקים לצומת הדרכים** הזו של חדלות פירעון, וההערכה היא שלנוכח המשבר המספר יגדל. לפיכך, לאור ההכרה בחשיבות השיקום וההבראה, כאן בא לידי ביטוי התפקיד הייחודי שלנו רואי החשבון.

המטרה היא שאנו נשתלב בתהליך הסיוע לעסקים אלה, אשר גם בשל המשבר, התקבל לאחרונה **תיקון מקל בשל תקופת הקורונה, תיקון 4 לחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי**, המאפשר לבית המשפט לתת עיכוב הליכים של 4 חודשי הקפאה במטרה לסייע לעסקים להתגבר על הקשיים ולפעול לגיבוש הסדרי חוב, לפני הליכי חדלות פירעון. המטרה שאנו נסייע ככל הניתן בתהליכי השיקום וההבראה לטובת העסקים ולטובת השמירה על יציבות הכלכלה והמשק.

ולפני סיום, אנצל הזדמנות זו ולציין שאנו נקיים השנה את **כנסי הדגל שלנו באילת**. גם שם נעסוק בשיקום כלכלי. זה מרגש לחזור לכנסים פרונטליים, כמובן תוך הקפדה על ההנחיות, ועל אחת כמה בכנסי אילת, המשלבים בין כנס מקצועי וחווית בילוי עם בני המשפחה. התחלנו את הרישום לכנס יוני ובקרוב יחל הרישום ליולי, ואנו מצפים לפגוש את כולכם באילת.

גם אני מצטרפת כמשתתפת בקורס זה ומאחלת לכולנו קורס פורה ומוצלח !

בברכה,

רו"ח איריס שטרק

נשיאת לשכת רואי חשבון